令和元年５月３０日

自由民主党東京都支部連合会

会長 鴨下 一郎  様

会長代行 菅原 一秀  様

幹事長 髙島 直樹  様

総務会長 萩生田 光一 様

政調会長 井上 信治  様

東京都議会自由民主党

幹 事 長 吉原  修

政調会長 山﨑 一輝

総務会長 三宅 正彦

都知事選挙の候補者について

現在の都政には、東京 2020 大会の成功はもとより、首都直下地

震への備えや、我が国の経済活動を支えるインフラの整備・更新、

急速に進む少子高齢化への対応など直面する行政課題が山積する

とともに、日本の成長につながる施策を積極的に展開していくこと

が求められております。

しかし、この三年間の小池都政は、停滞と混乱を極め、都政と都

議会の機能不全は看過できない状況となっております。また、わが

党の公約である「東京を世界で一番の都市に」を実現するためには、

これ以上、小池都政の失政を容認するわけにはいきません。

こうした中、来年挙行される東京都知事選挙は、東京のみならず

日本の将来を左右する極めて重要な選挙となります。そのためには、

国際感覚に優れ、国政・区市町村政とも連携し、都民の期待に応え

て働ける候補者の擁立が不可欠です。ついては、これからの都政の

舵取りを担うに相応しい候補者を、都連の開かれた場において選考

の上、党本部へ上申されるよう衷心よりお願い申し上げます。

なお、現知事の任期満了まであと１年余りとなっており、戦略的

な選挙戦を展開していくためにも、可及的速やかに実施して頂くよ

う、重ねてお願い申し上げます。

以 上